
вченче чакырылыш Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыныц утыз беренче утырышы

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советы 

карары

26 март, 2020 ел № 246

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советыныц «2020 елга hэм 
2021, 2022 еллар план чорына Питрэч муниципаль районы бюджеты турында» 
2019 елныц 5 декабрендэге 233 номерлы карарына Yзгэрешлэр кертY хакында

Питрэч муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рэисе мэгълуматын 
тыцлаганнан соц Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы 
карар кабул итте:

1. Питрэч муниципаль районы Советыныц 2019 елныц 5 декабрендэге 233 
номерлы «Питрэч муниципаль районыныц 2020 елга hэм 2021 hэм 2022 еллар план 
чорына бюджеты турында» карарына тYбэндэге Yзгэрешлэрне кертергэ:

1.1. 1 пунктта:
- беренче абзацта «677 892,15» санын «704 445,4» санына алмаштырырга;
- икенче абзацта «677 892,15» санын 726 571,6» санына алмаштырырга;
- еченче абзацта «бюджет дефициты 0 тигез» CYЗлэрен «Питрэч муниципаль 

районы бюджеты кытлыгы 22 126,2 мец сум ^лэм ендэ» CYЗлэренэ алмаштырырга.
1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 1 нче кушымта 
5 декабрь, 2019 ел № 233

Таблица 1

2020 елга Питрэч районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 
________________________________________________________________________ (мец сум)

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары 22 126,2
01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет чараларын исэпкэ алу счетларында калган 

акчаларны узгэрту
22 126,2

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -704 445,4
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -704 445,4
01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -704 445,4

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджеты акчаларыныц башка 
калдыкларын арттыру

-704 445,4



01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц калдыкларын кимету 726 571,6
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын кимету 726 571,6
01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын кимету 726 571,6
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыныц башка калган 

елешен кимету
726 571,6

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 2 нче кушымта 
5 декабрь, 2019 ел № 233

Таблица 1
Питрэч муниципаль районы бюджетынын, 2020 елга 

фаразланучы керемнэре кулэме
(мец сум)

Исеме Керем коды Сумма
Салым hэм салым булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 000 364 519,4
Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 275 651,35
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 275 651,35
Россия Федерациясе территориясендэ щитештерелэ 
торган акцизлы товарларга (продукциялэргэ) 
акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 26 300,0
Дыелма керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 27 925,0
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 17 500,0

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен вменный керемгэ 
бердэм салым

1 05 02000 02 0000 110 9 324,0

Бердэм авыл хущалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 495,0
Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 04000 02 0000 110 606,0

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 1 231,0
Дэулэт пошлинасы, щыемнар 1 08 00000 00 0000 000 4 663,0
Дэулэт hэм муниципаль милектэге мелкэтне 
файдаланудан керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 13 850,0

Дэулэт милке чиклэнмэгэн hэм щирлеклэр 
чиклэрендэ урнашкан щир кишэрлеклэре ечен аренда 
тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук 
курсэтелгэн щир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезугэ хокук сатудан алынган 
акчалар

1 11 05010 00 0000 120 13 700,0

Дэулэт хакимияте органнарыныц, щирле узидарэ 
органнарыныц, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц hэм алар тезегэн учреждениелэрне 
(автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) оператив 
идарэсендэге мелкэтне арендага бирудэн кергэн 
керемнэр)

1 11 05030 00 0000 120 50,0

Дэулэт hэм муниципаль милектэ булган мелкэтне 
(бюджет hэм автоном учреждениелэр мелкэтеннэн 
тыш), шулай ук дэулэт hэм муниципаль унитар

1 11 09040 00 0000 120 100,0



предприятиелэр, шул исэптэн казна учреждениелэре 
мелкэтеннэн башка) файдаланудан бYтэн керемнэр)
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен TYЛЭY 1 12 01000 01 0000 120 917,0
Керем нче сатудан матди hэм матди булмаган 
активларны

1 14 00000 00 0000 000 12 690,0

Муниципаль районнар милкендэ булган мелкэтне 
(муниципаль бюджет hэм Автоном 
учреждениелэрнен кYчемсез мелкэтеннэн тыш), 
шулай ук муниципаль унитар предприятиелэрнен, 
шул исэптэн казна предприятиелэренен мелкэтеннэн 
тыш) сатудан керемнэр, ^рсэтелгэн  мелкэт буенча 
теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ

1 14 02050 05 0000 410 1 500,0

ДэYлэт hэм муниципаль милектэ булган жир 
кишэрлеклэрен (автоном учреждениелэрнен жир 
кишэрлеклэреннэн тыш) сатудан керемнэр

1 14 06000 00 0000 430 11 190,0

Штрафлар, санкциялэр, зыянны TYЛЭY 1 16 00000 00 0000 000 1 292,0
ТYлЭYсез кYчерY 2 00 00000 00 0000 000 339 926,0
Россия Федерациясе бюджет системасынын башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган акчалар

2 02 00000 00 0000 000 339 926,0

Россия Федерациясе субъектлары hэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субсидиялэр 
(бюджетара субсидиялэр)

2 02 02000 00 0000 150 37 067,9

Россия Федерациясе субъектлары hэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субвенциялэр

2 02 03000 00 0000 150 245 755,7

Муниципаль районнар бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар

2 02 04000 00 0000 150 57 102,4

Барлык керемнэр 704 445,4

1.4. 4 нче кушымтада юлдан сон,:
«952 1 16 10123 01 0000 140 2020 елньщ 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн

бурычларны каплау исэбенэ керэ торган акчалата 
тYлэтYлэрдэн (штрафлардан) керемнэр муниципаль 
берэмлек бюджетына 2020 елнын 1 гыйнварына кадэр 
гамэлдэ булган нормативлар буенча ^черелергэ тиеш»

тубэндэге эчтэлекле юл естэргэ:
«952 1 16 10123 01 0051 140 2020 елнын 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн бурычларны

TYЛЭY исэбенэ керэ торган, 2019 елда гамэлдэ булган 
нормативлар буенча муниципаль берэмлек бюджетына 
^черелергэ тиешле акчалата тYлэтYлэрдэн (штрафлардан) 
керемнэр (муниципаль юл фондын формалаштыруга 
жибэрелэ торган керемнэрдэн, шулай ук муниципаль 
берэмлекнен финанс органы тарафыннан бурычларны аерым 
исэпкэ алу турында Карар кабул ителгэн очракта бYтэн 
тYлЭYлэрдэн гайре)»

юлдан сон:
«952 2 02 45160 05 0000 150 Башка дэрэжэдэге хакимият органнары кабул иткэн карарлар

нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэY ечен муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар»



тYбэндэге эчтэлекле юл естэргэ:
«952 2 02 45454 05 0000 150 Модельле муниципаль китапханэлэр булдыруга муниципаль

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар»

юлдан соц:
«953 1 14 06325 05 0000 430 Хосусый милектэге ж;ир кишэрлеклэренец мэйданын арттырган

ечен тулэу мондый ж;ир кишэрлеклэрен hэм муниципаль 
районнар милкендэге ж;ир кишэрлеклэрен яцадан булу 
нэтиж;эсендэ»

тYбэндэге эчтэлекле юллар естэргэ:
«953 1 16 01074 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия

Федерациясе кодексыныц 7 булегендэ билгелэнгэн, милекне 
саклау елкэсендэ административ хокук бозулар ечен 
муниципаль контроль органнарыныц вазыйфаи затлары 
ачыклаган административ штрафлар

953 1 16 01084 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия
Федерациясе кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау hэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ муниципаль контроль 
органнары вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар ечен»

1.5. 6 нчы кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 6 нчы кушымта 
5 декабрь, 2019 ел № 233

Таблица 1

2020 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц
ведомство структурасы

Исеме Вед
омс
тво

Рз Пр ВР 2020 ел

Питрэч муниципаль районы Советы 950
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазыйфаи затыныц эшлэве

950 01 02 1 755,6

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 950 01 02 9900000000 1 755,6
Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 1 755,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

950 01 02 9900002030 100 1 755,6



ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары haM муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

950 01 03 8 839,8

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 950 01 03 9900000000 8 839,8
Yзэк аппарат 950 01 03 9900002040 8 839,8
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

950 01 03 9900002040 100 5 275,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 03 9900002040 200 3 434,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 130,5
Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин ш у

950 01 06 1 278,0

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 950 01 06 9900000000 1 278,0
Yзэк аппарат 950 01 06 9900002040 1 278,0
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

950 01 06 9900002040 100 1 105,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 06 9900002040 200 167,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 5,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 13 9900092350 200 1 329,4

Барлыгы: 13 202,8
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты

951

Yзэк аппарат 951 01 04 12 703,9
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 951 01 04 9900002040 12 011,9
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 04 9900002040 100 7 048,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр ^ р сэту

951 01 04 9900002040 200 4 909,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 53,4
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 9900025240 344,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 04 9900025240 100 344,5

Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 01 04 0220825302 344,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары

951 01 04 0220825302 100 344,5



белэн идарэ итY органнары функциялэрен YT3YHe 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары
Муниципаль районга керYче жирлеклэрнец 
мэгълYматларын жыю буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 2410125390 100 3,0

Суд системасы 951 01 05 21,5
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 951 01 05 9900000000 21,5
РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеген T03Y

951 01 05 9900051200 21,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 05 9900051200 200 21,5

Резерв фонды 951 01 11 3 005,4
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 951 01 11 9900000000 3 005,4
Башкарма комитетныц резерв фонды 951 01 11 9900007411 3 005,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 3 005,4
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 951 01 13 4 601,9
Милеккэ салым TYЛЭY 951 01 13 9900002950 678,5
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 678,5
ГомумдэYлэт идарэсе белэн бэйле дэYлэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900097080 405,0

ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 951 01 13 9900097080 405,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900097080 200 405,0

Гражданлык хэле актларын дэYлэт теркэве 951 01 13 9900009300 909,3
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 9900059300 100 906,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900059300 200 3,1

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 951 01 13 9900092410 200 123,8
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 01 13 9900025260 723,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 9900025260 100 693,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025260 200 30,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900092350 200 138,2

Административ комиссиянец дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025270 366,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне

951 01 13 9900025270 100 351,9



тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025270 200 14,7

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025350 0,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 9900025350 100 0,5

АТИ муниципаль учреждениесен тоту 951 01 13 9900092351 482,6
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 9900092351 100 480,8

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900092351 200 1,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900092351 800 0,2
Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 0350325330 951,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 0350325330 100 912,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 0350325330 200 39,5

Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 01 13 9900025340 66,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025340 200 66,1

«Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
YCтерY» муниципаль программасы

951 01 13 0800000000 618,0

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
YCтерY» ярдэмче программасы

951 01 13 0870000000 618,0

Теп чара «Архив эше елкэсендэ дэYлэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру»

951 01 13 0870100000 618,0

Татарстан Республикасы Архив фонды hэм башка 
архив документларын саклау, исэпкэ алу, 
комплектлау hэм алардан файдалануны тээмин ш у

951 01 13 0870144091 618,0

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 01 13 0870144091 100 618,0

Милли оборона 951 02 2 532,0
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 951 02 03 2 532,0
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 951 02 03 9900000000 2 532,0



Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

951 02 03 9900051180 2 532,0

Бюджетара трансфертлар 951 02 03 9900051180 500 2 532,0
Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге 951 03 1 816,2
Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау, гражданнар оборонасы

951 03 1 816,2

«Питрэч муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» район максатчан 
программасы

951 03 09 0700000000 1 519,6

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн 
идарэ ш у

951 03 09 0720122670 1 519,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 03 09 0700022670 100 1 493,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 03 09 0700022670 200 26,0

ОПОПньщ программа чараларын тормышка ашыру 951 03 14 0610110990 296,6
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 03 14 0610110990 100 296,6

Милли икътисад 951 04 34 679,9
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 1 714,6
«Татарстан Республикасыньщ химик hэм биологик 
куркынычсызлыгы системасы» дэYлэт 
программасы

951 04 05 1420000000 1 714,6

Теп чара-хайваннар авыруларын кисэтY hэм 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак 
авырулардан яклау

951 04 05 1420920000 1 643,2

Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY 
чараларын оештыру hэм уздыру елкэсендэ дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 04 05 14209255360 1 643,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 05 1420925360 200 1 643,2

Терлекчелеккэ ярдэм ш угэ башка бюджет 
ассигнованиелэре

951 04 05 1420673250 800 71,4

Су хуж;алыгы 951 04 06 9900000000 2 438,9
ГТС ны тотуга чыгымнар 951 04 06 9900090430 2 438,9
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 06 9900090430 200 2 438,9

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 226,4
Транспортньщ башка терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар

951 04 08 1340103170 4 226,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

950 04 08 1340103170 200 4 226,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 04 08 1340103170 800 0,4



Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

951 04 09 Д100003650 26 300,0

Теп чара «Г омуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен YCтерY»

951 04 09 Д100003650 26 300,0

Юл хужалыгы белэн идарэ итY hэм тоту 951 04 09 Д100003650 26 300,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 09 Д100003650 200 26 300,0

Торак-коммуналь хужалык 951 05 3 625,6
ТезеклэндерY 951 05 03 2 456,0
Авария хэлендэге торак йортларны CYTY елешендэ 
территорияне тезеклэндерY

951 05 03 9900078050 200 2 456,0

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

951 05 05 1 169,6

Программалы булмаган чыгымнар юнэлеше 951 05 05 9900000000 1 169,6
КYп фатирлы йортларны hэм башка кYчемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тезY елкэсендэ 
дэYлэт контролен hэм кYЗЭтчелеген гамэлгэ ашыру 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 05 05 9900025320 1 169,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ т у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

951 05 05 9900025320 100 1 104,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 05 05 9900025320 200 65,0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 2 630,0
Хайваннар деньясы объектларын hэм аларныц 
яшэY тирэлеген саклау

951 06 03 2 630,0

Питрэч муниципаль районыньщ эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау " программасы»

951 06 03 0900000000 2 630,0

Теп чара «эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин 
итY»

951 06 03 0910100000 2 630,0

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэY буенча 
чаралар

951 06 03 0910170000 2 630,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 06 03 0910174460 200 2 630,0

Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 705,3
«Татарстан Республикасы сэламэтлек саклау 
тармагын YCтерY» дэYлэт программасы

951 09 07 0100000000 705,3

«Авыруларны профилактикалау hэм сэламэт яшэY 
рэвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдэм кYрсэтYне YCтерY»

951 09 07 0110000000 705,3

Теп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау»

951 09 07 0110200000 705,3

Эпидемиягэ каршы чаралар YткэрY буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202110 705,3

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 09 07 0110202110 200 705,3

Социаль сэясэт елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 951 10 06 312,1
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 10 06 0310105410 200 312,1

М асса^лэм  мэгълYмат чаралары 951 12 01 274,8



Дирле телевидениегэ субсидиялэр 951 12 01 9900045310 600 274,8
Барлыгы: 67 769,9
Питрэч муниципаль районынын финанс- 
бюджет палатасы

952

Финанс, салым haM таможня органнары haM 
финанс (финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин итY

952 01 06 5 832,6

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 952 01 06 9900000000 5 832,6
Y33K аппарат 952 01 06 9900002040 5 832,6
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

952 01 06 9900002040 100 4 039,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

952 01 06 9900002040 200 1 778,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 14,5
Милеккэ салым TYЛЭY 952 01 13 9900002950 800 1,0
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025810 500 1 394,5
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025141 500 3 891,3
Пенсия белэн тээмин ш у 952 10 01 1 561,2
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм кYрсэтY» дэYлэт программасы

952 10 01 9900149100 1 561,2

Социаль тээмин ш у  hэм халыкка башка тYлЭYлэр 952 10 01 9900149100 300 1 561,2
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 18 704,1

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

952 14 01 18 704,1

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 952 14 01 9900000000 18 704,1
- щирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ дотация (финанс ягыннан тээмин ш у 
чыганагы-муниципаль районнар бюджетлары 
акчалары)

952 14 01 9900080040 18 345,5

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 99000S0040 500 18 345,5
-щирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ дотация

952 14 01 9900080060 358,6

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080060 500 358,6
Барлыгы: 31 384,7
Питрэч муниципаль районыныц Мелкэт haM 
щир менэсэбэтлэре палатасы

953

Программа тYгел юнэлешлэре чыгымнары 953 01 13 9900000000 2 613,5
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ щитэкчелек 
hэм идарэ итY

953 01 13 9900002040 2 613,5

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

953 01 13 9900002040 100 1 422,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

953 01 13 9900002040 200 1 050,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

953 01 13 9900002040 800 11,0



Милеккэ салым TYЛЭY 953 01 13 9900002950 800 129,7
Барлыгы : 2 613,5
Питрэч муниципаль районы мэгариф булеге 
муниципаль бюджет учреждениесе

954

«Инклюзив белем 6^YHe дэ кертеп, мэктэпкэчэ 
белем 6^ y^  YCтерY» ярдэмче программасы

954 07 01 0210000000 126 335,3

Теп чара: муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у»

954 07 01 0210100000 126 335,3

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у

954 07 01 0210125370 48 603,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 07 01 0210125370 600 48 603,2

Теп чара мэктэпкэчэ белем 6^ y^  тормышка 
ашыру

954 07 01 0210342000 77 732,1

Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 954 07 01 0210342000 77 732,1
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 01 0210342000 600 77 732,10

Гомуми белем 954 07 271 092,8
«Питрэч муниципаль районында мэгарифне 
YCтерY» муниципаль программасы

954 07 271 092,8

«Инклюзив белем 6^ y^  дэ кертеп, гомуми белем 
6^ y^  YCтерY» ярдэмче программасы

954 07 02 0220000000 264 486,3

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем 6^ y оешмаларын YCтерY

954 07 02 0220242100 600 81 913,10

Белем алуга субсидиялэр 954 07 02 02202S0050 600 13 963,00
Теп чара «Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у, муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 6^ y^  
тээмин шу»

954 07 02 0220800000 168 610,2

Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин шу, 
муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
балаларга естэмэ белем 6^ y^  тээмин ш у

954 07 02 0220825280 168 610,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220825280 600 168 610,2

«0стэмэ белем 6^ y^  YCтерY» ярдэмче 
программасы

954 07 03 0230000000 6 606,5



Теп чара: муниципаль оешмаларда балаларга 
естэмэ белем 6^YHe оештыру

954 07 03 0230100000 6 606,5

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYппрофильле естэмэ белем 
бирY оешмаларын YCтерY

954 07 03 0230142310 6 606,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 03 0230142310 600 6 606,5

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 954 07 07 1 928,7
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

954 07 07 10101S2320 600 1 928,7

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 954 07 09 17 346,4
Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати тээмин ш у 
буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

954 07 09 0220825300 4 271,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0220825301 600 4 271,5

Укыту-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештерY комбинатлары, логопед 
пунктлары

954 07 09 0250245200 13 074,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0250245200 600 13 074,9

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 5 601,3
Теп чара-белем 6^ y оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин ш у

954 10 04 0310200000 5 601,3

Социаль ярдэмнец башка терлэрен кYрсэтY 954 10 04 0310205510 5 601,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 10 04 0310205510 600 5 601,3

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 18 703,5
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм кYрсэтY» дэYлэт программасы

954 10 04 0300000000 18 703,5

«Г аилэлэрнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы

954 10 04 0350000000 18 703,5

Теп чара «гаилэлэргэ социаль ярдэм кYрсэтY 
чаралары системасын YCтерY»

954 10 04 0350100000 4 572,0

Мэктэпкэчэ белем бирY программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы караган 
hэм караган ечен компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

954 10 04 0350113200 200 16,0

Социаль тээмин итY hэм халыкка башка тYлЭYлэр 954 10 04 0350113200 300 4 556,0
Опекуннарга субвенция 954 10 04 0350300000 14 131,5
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен TYЛЭY

954 10 04 0350313110 300 2 797,4

Тэрбиягэ бала алган ата-анага бYлэк 954 10 04 0350313120 300 1 838,1
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту ечен 
тYлЭYлэр

954 10 04 0350313130 300 9 496,0

Барлыгы: 441 008,0



Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэте, 
физик культура haM спорт муниципаль бюджет 
учреждениесе

955

Яшьлэр сэясэте h9M балаларны сэламэтлэндерY 955 07 07 13 546,6
«Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэтен, 
физик культура hэм спортны YCтерY» муниципаль 
программасы

955 07 07 1000000000 13 546,6

«Питрэч муниципаль районы яшьлэре» ярдэмче 
программасы

955 07 07 1040000000 10 576,9

«Питрэч муниципаль районы яшьлэренэ патриотик 
тэрбия 6^ y» теп чарасы

955 07 07 1040100000 10 576,9

«Питрэч муниципаль районында дэYлэт яшьлэр 
сэясэтен YCтерY» теп чарасы

955 07 07 1040100000 10 576,9

Балалар hэм яшьлэр ечен чаралар YткэрY 955 07 07 1040143100 956,4
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

955 07 07 1040143100 600 956,4

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин итY

955 07 07 1040143190 9 620,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 07 1040143190 600 9 620,5

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 955 07 07 10101S2320 2 969,7
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

955 07 07 10101S2320 600 2 969,7

Физик культура 955 11 01 48 437,8
Теп чара: «Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ дэYлэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру»

955 11 01 1010100000 48 435,1

Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту

955 11 01 1010148200 48 435,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 11 01 1010148200 600 48 435,1

Яшь белгечлэргэ естэмэ TYЛЭY 955 11 01 0230443623 600 2,7
Югары нэтищэлэр ечен учреждениелэрдэ эшлэYче 
тренер-укытучылар hэм спортчы-инструкторларга 
ярдэм ш угэ юнэлдерелгэн чаралар

955 11 01 1010142330 600 44,5

МассакYлэм спорт 955 11 02 586,6
«Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэтен, 
физик культура hэм спортны YCтерY» муниципаль 
программасы

955 11 02 1000000000 586,6

«Питрэч муниципаль районында физик культура 
hэм спортны YCтерY» ярдэмче программасы

955 11 02 1010000000 586,6

М асса^лэм  спорт елкэсендэ физик культура hэм 
спорт чаралары

955 11 02 1010112870 586,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ т у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

955 11 02 1010112870 100 37,2



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр курсэту

955 11 02 1010112870 200 549,4

Барлыгы : 62 615,5
Питрэч муниципаль районы мэдэният булеге 
муниципаль бюджет учреждениесе

956

«0стэмэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

956 07 03 0230000000 15 553,6

0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмаларын устеру

956 07 03 0230142320 15 536,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 07 03 0230142320 600 15 536,2

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 956 07 03 0230443622 600 17,4
«Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
устеру» муниципаль программасы

956 08 01 0800000000 77 919,9

«Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 956 08 01 0810000000 5 650,8
«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 956 08 01 0810100000 5 650,8
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0810144090 5 650,8
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0810144090 600 5 650,8

«Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен 
устеру» муниципаль ярдэмче программасы

956 08 01 0830000000 17 658,8

Теп чара «Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру»

956 08 01 0830100000 17 658,8

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0830144090 17 658,8
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0830144090 600 17 658,8

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру» ярдэмче программасы

956 08 01 0840000000 51 209,3

Теп чара: «Заманча музыка сэнгатен устеру» 956 08 01 0840100000 51 209,3
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту

956 08 01 0840144091 51 209,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0840144091 600 51 209,3

«Дэулэт милли сэясэтен тормышка ашыру» 
программасын раслау турында

956 08 01 0860000000 3 401,0

Мэдэният елкэсендэ чаралар 956 08 01 0860110990 3 401,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0860110990 600 3 401,0

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

956 08 04 08Ж0145200 4 226,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 04 08Ж0145200 600 4 226,2



Барлыгы : 956 97 699,7
«Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы ^ирле узидарэ органнарынын 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе» муниципаль 
казна учреждениесе

960

Тугел программа юнэлешлэре чыгымнар 960 01 13 9900000000 9 324,3
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

960 01 13 9900029900 9 324,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

960 01 13 9900029900 100 6 121,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

960 01 13 9900029900 200 3 196,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 7,0
Барлыгы: 963 9 324,3
«Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районыныц Яшьлэр эшлэре hэм спорт булеге» 
муниципаль казна учреждениесе

963

Тугел программа юнэлешлэре чыгымнар 963 01 13 9900000000 953,2
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

963 01 13 9900029900 953,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

963 01 13 9900029900 100 871,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

963 01 13 9900029900 200 81,3

Барлыгы: 963 953,2
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 726 571,60

1.6. 7 нче кушымтада 1 нче таблицаны тYбэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 7 нче кушымта 
5 декабрь, 2019 ел № 233

Таблица 1

2020 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары 
классификациясенец бYлеклэре, бYлекчэлэре, максатчан статьялары, теркемнэре

буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY

Исеме Рз ПР КЦСР ВР 2020 ел
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 53 121,40
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазыйфаи затыныц эшлэве

01 02 1 755,60

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 02 9900000000 1 755,60
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1 755,60



ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 02 9900002030 100 1 755,60

ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03 8 839,80

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 03 9900000000 8 839,80
Yзэк аппарат 01 03 9900002040 8 839,80
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 03 9900002040 100 5 275,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 03 9900002040 200 3 434,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 130,50
Башкарма хакимият органнарыныц эшчэнлеге 01 04 12 703,90
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 04 9900000000 12 356,40
Yзэк аппарат 01 04 9900002040 12 011,90
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 7 048,70

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр ^ р сэту

01 04 9900002040 200 4 909,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 53,40
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 04 9900025240 344,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 04 9900025240 100 344,50

Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 0220825302 344,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 04 0220825302 100 344,50

Муниципаль районга керYче авыл щирлеклэреннэн 
мэгълYмат дыю буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 04 2410125390 100 3,00

Суд системасы 01 05 21,50
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 05 9900000000 21,50
РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеген тезY

01 05 9900051200 21,50



ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр kypcsty

01 05 9900051200 200 21,50

Финанс, салым haM таможня органнары haM 
финанс (финанс-бюджет) ^затчелеге органнары 
эшчанлеген таэмин итY

01 06 7 110,60

Программалы булмаган чыгымнар юналешларе 01 06 9900000000 7 110,60
Y3aK аппарат 01 06 9900002040 7 110,60
ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белан идара ш у  органнары функцияларен YтaYне 
таэмин итY максатларында персоналга тYлaY 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 5 144,90

ДaYлaт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлар башкару haм хезматлар кYрсaтY

01 06 9900002040 200 1 946,20

Башка бюджет ассигнованиеларе 01 06 9900002040 800 19,50
Резерв фонды 01 11 3 005,40
Программалы булмаган чыгымнар юналешларе 01 11 9900000000 3 005,40
Башкарма комитетньщ резерв фонды 01 11 9900007411 3 005,40
Башка бюджет ассигнованиеларе 01 11 9900007411 800 3 005,40
Башка гомумдaYлaт чыгымнары 01 13 19 684,60
Программалы булмаган чыгымнар юналешларе 01 13 9900000000 18 114,90
Билгеланган функциялар елкасенда щитакчелек 
haм идара ш у

01 13 9900002040 12 761,30

ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белан идара ш у  органнары функцияларен YтaYне 
таэмин ш у  максатларында персоналга тYлaY 
чыгымнары

01 13 9900002040 100 1 422,40

ДaYлaт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлар башкару haм хезматлар кYрсaтY

01 13 9900002040 200 1 050,40

Башка бюджет ассигнованиеларе 01 13 9900002040 800 11,00
Милекка салым тYлaY 01 13 9900002950 809,20
Башка бюджет ассигнованиеларе 01 13 9900002950 800 809,20
Балигъ булмаганнар эшларе буенча комиссиялар 
эшчанлеге буенча дaYлaт вакалатларен гамалга 
ашыру

01 13 9900025260 723,10

ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белан идара ш у  органнары функцияларен YтaYне 
таэмин ш у  максатларында персоналга тYлaY 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 693,10

ДaYлaт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлар башкару haм хезматлар кYрсaтY

01 13 9900025260 200 30,00

Административ комиссиялар эшчанлеге буенча 
дaYлaт вакалатларен гамалга ашыру

01 13 9900025270 366,60

ДaYлaт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш дaYлaт фондлары 
белан идара ш у  органнары функцияларен YтaYне 
таэмин ш у  максатларында персоналга тYлaY 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 351,90

ДaYлaт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлар башкару haм хезматлар кYрсaтY

01 13 9900025270 200 14,70



Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025340 66,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр kypcsty

01 13 9900025340 200 66,10

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,50

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 01 13 1900121910 123,80
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900092410 200 123,80

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы ж;ирле Yзидарэ органнарыньщ 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе " муниципаль 
казна учреждениесе"

01 13 9900029900 10 277,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900029900 100 6 993,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900029900 200 3 277,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 7,00
Гражданлык хэле актларын дэYлэт теркэве 01 13 9900059300 909,30
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900059300 100 906,20

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр ^ р сэту

01 13 9900059300 200 3,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092300 1 950,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900092350 200 1 467,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900092351 100 480,80

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900092351 200 1,60

ГомумдэYлэт идарэсе белэн бэйле дэYлэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900097071 405,00

ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 01 13 9900097071 405,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900097080 200 405,00

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 0350325330 951,50



ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 0350325330 100 912,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 0350325330 200 39,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092351 800 0,20
Питрэч муниципаль районында "мэдэниятне 
YCтерY" муниципаль программасы

01 13 0800000000 618,00

Питрэч муниципаль районында архив эшен YCтерY 
" ярдэмче программасы»

01 13 0870000000 618,00

Теп чара «Архив эше елкэсендэ дэYлэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру»

01 13 0870100000 618,00

Татарстан Республикасы Архив фонды hэм башка 
архив документларын саклау, исэпкэ алу, 
комплектлау hэм алардан файдалануны тээмин итY

01 13 0870144091 618,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 0870144091 100 618,00

Милли оборона 02 2 532,00
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 02 03 2 532,00
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 532,00
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 2 532,00

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 532,00
Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге 03 1 816,20
Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау, гражданнар оборонасы

03 09 1 519,60

Питрэч муниципаль районы «муниципаль 
берэмлегендэ янгын куркынычсызлыгын ныгыту " 
максатчан программасы»

03 09 0700000000 1 519,60

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн 
идарэ итY

03 09 0720122670 1 519,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

03 09 0720122670 100 1 493,60

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

03 09 0720122670 200 26,00

ОПОПНЬЩ программа чараларын тормышка 
ашыру

03 14 0610110990 296,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

03 14 0610110990 100 296,60



Милли икътисад 04 34 679,90
Авыл хужалыгы 04 05 1 714,60
Татарстан Республикасыньщ химик haM биологик 
куркынычсызлыгы системасы " дэYлэт 
программасы »

04 05 1420000000 1 714,60

Теп чара-хайваннар авыруларын кисэтY hэм 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак 
авырулардан яклау»

04 05 14209200000 1 643,20

Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY 
чараларын оештыру hэм уздыру елкэсендэ дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 14209255360 1 643,20

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

04 05 1420925360 200 1 643,20

Терлекчелеккэ ярдам ш угэ башка бюджет 
ассигнованиелэре

04 05 1420673250 800 71,40

Су хуждлыгы 04 06 2 438,90
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 04 06 9900000000 2 438,90
Гидротехник корылмаларны тоту hэм ремонтлау 
чыгымнары

04 06 9900090430 2 438,90

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 04 08 4 226,40
Транспортныц башка терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар

04 08 1340103170 4 226,40

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

04 08 1340103170 200 4 226,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 1340103170 800 0,40
Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 26 300,00
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

04 09 Д100003650 26 300,00

Теп чара «Г омуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен YCтерY»

04 09 Д100003650 26 300,00

Юл хужалыгы белэн идарэ ш у  hэм тоту 04 09 Д100003650 26 300,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

04 09 Д100003650 200 26 300,00

Торак-коммуналь хужалык 05 3 625,60
ТезеклэндерY 05 03 2 456,00
Милек hэм жир салымын TYЛЭY 05 03 9900002950 2 456,00
Авария хэлендэге торак йортларны CYTY елешендэ 
территорияне тезеклэндерY

05 03 9900078050 200 2 456,00

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

05 05 1 169,60

Программалы булмаган чыгымнар юнэлеше 05 05 9900000000 1 169,60
^ п  фатирлы йортларны hэм башка кYчемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тезY елкэсендэ 
дэYлэт контролен hэм кYЗЭтчелеген гамэлгэ ашыру 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 1 169,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

05 05 9900025320 100 1 104,60



ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр kypcsty

05 05 9900025320 200 65,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 2 630,00
Хайваннар деньясы объектларын haM аларныц 
яшэY тирэлеген саклау

06 03 2 630,00

«Питрэч муниципаль районыньщ эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау» программасы

06 03 0900000000 2 630,00

Теп чара «эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин 
ш у»

06 03 0910100000 2 630,00

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэY буенча 
чаралар

06 03 0910174460 2 630,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

06 03 0910174460 200 2 630,00

Мэгариф 07 445 803,40
Мэктэпкэчэ белем 6^ y 07 01 126 335,30
Питрэч муниципаль районында мэгарифне YCтерY " 
муниципаль программасы»

07 01 0200000000 126 335,30

«Инклюзив белем 6^ y^  дэ кертеп, мэктэпкэчэ 
белем 6^ y^  YCтерY» ярдэмче программасы

07 01 0210000000 126 335,30

Теп чара: «муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
итY»

07 01 0210100000 48 603,20

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у

07 01 0210125370 48 603,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 01 0210125370 600 48 603,20

Теп чара мэктэпкэчэ белем 6^ y^  тормышка 
ашыру

07 01 0210300000 77 732,10

Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 07 01 0210342000 77 732,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 01 0210342000 600 77 732,10

Гомуми белем 07 02 264 486,30
«Питрэч муниципаль районында мэгарифне 
YCтерY» муниципаль программасы

07 02 0200000000 264 486,30

«Инклюзив белем 6^ y^  дэ кертеп, гомуми белем 
6^ y^  YCтерY» ярдэмче программасы

07 02 0220000000 264 486,30

Теп чара «Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм 
тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у, муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 6^ y^  
тээмин шу»

07 02 0220800000 168 610,20



Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган haM тYлЭYсез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэYлэт гарантиялэрен тээмин итY, 
муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
балаларга естэмэ белем 6^ y^  тээмин итY

07 02 0220825280 168 610,20

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем 6^ y оешмаларын YCтерY

07 02 0220242100 600 81 913,10

Белем алуга субсидиялэр 07 02 02202S0050 600 13 963,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 02 0220825280 600 168 610,20

«0стэмэ белем бирYне YCтерY» ярдэмче 
программасы

07 03 0230000000 22 160,10

Теп чара: муниципаль оешмаларда балаларга 
естэмэ белем 6^ y^  оештыру

07 03 0230100000 22 160,10

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYппрофильле естэмэ белем 
6^ y оешмаларын YCтерY

07 03 0230142310 6 606,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142310 600 6 606,50

0стэмэ гомуми белем бирY программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY

07 03 0230142320 15 536,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142320 600 15 536,20

Яшь белгечлэргэ естэмэ тYлЭY-мэдэният 07 03 0230443622 600 17,40
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 07 07 15 475,30
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 07 07 1010000000 4 898,40
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

07 07 10101S2320 600 4 898,40

«Питрэч муниципаль районы яшьлэре» ярдэмче 
программасы

07 07 1040000000 10 576,90

«Питрэч муниципаль районында дэYлэт яшьлэр 
сэясэтен YCтерY» теп чарасы

07 07 1040100000 10 576,90

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин т у

07 07 1040143190 10 576,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143100 600 956,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143190 600 9 620,50

Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати тээмин итY 
буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

07 09 0200000000 17 346,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 09 0220825301 600 4 271,50



Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 13 074,90

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 600 13 074,90

Мэдэният, кинематография 08 82 146,10
«Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0800000000 77 919,90

«Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0810000000 5 650,80
«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 5 650,80
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 5 650,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 5 650,80

Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен 
устерунец муниципаль ярдэмче программасы

08 01 0830000000 17 658,80

Теп чара «Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру»

08 01 0830100000 17 658,80

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17 658,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17 658,80

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру» ярдэмче программасы

08 01 0840000000 51 209,30

Теп чара: «заманча музыка сэнгатен устеру» 08 01 0840100000 51 209,30
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту

08 01 0840144091 51 209,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 51 209,30

Дэулэт милли сэясэтен тормышка ашыру 
программасын раслау турында

08 01 0860000000 3 401,00

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 0860110990 3 401,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0860110990 600 3 401,00

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

08 04 08Ж0145200 4 226,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 04 08Ж0145200 600 4 226,20

Сэламэтлек саклау 09 705,30
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 705,30



«Татарстан Республикасы Сэламэтлек саклау 
тармагын устеру» программасы

09 07 0100000000 705,30

"Авыруларны профилактикалау hэм сэламэт яшэу 
рэвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдэм курсэтуне устеру»

09 07 0110000000 705,30

Теп чара «Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау»

09 07 0110200000 705,30

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

09 07 01102021100 705,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

09 07 0110202110 200 705,30

Социаль сэясэт 10 26 178,10
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1 561,20
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм курсэту» программасы

10 01 9900149100 1 561,20

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 10 01 9900149100 300 1 561,20
Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 24 304,80
Теп чара «Г аилэлэргэ социаль ярдэм курсэту 
чаралары системасын устеру»

10 04 0350100000 4 572,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

10 04 0350113200 200 16,00

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 556,00
Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 0350300000 14 131,50
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен тулэулэр

10 04 0350313110 300 2 797,40

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 10 04 0350313120 300 1 838,10
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту ечен 
тулэулэр

10 04 0350313130 300 9 496,00

Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм курсэту» программасы

10 04 0300000000 5 601,30

«Социаль тулэулэр» ярдэмче программасы 10 04 0310000000 5 601,30
Теп чара-белем биру оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин иту»

10 04 0310200000 5 601,30

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 04 0310205510 5 601,30
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0310205510 600 5 601,30

Социаль сэясэт елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 10 06 0310105410 312,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 06 0310105410 600 312,10

Физик культура hэм спорт 11 49 068,90
Физик культура 11 01 48 482,30
Теп чара: «Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру»

11 01 1010100000 48 435,10

Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту

11 01 1010148200 48 435,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 1010148200 600 48 435,10

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу - КСШ 11 01 0230443623 600 2,70



Югары нэтиж;элэр ечен учреждениелэрдэ эшлэуче 
тренер-укытучылар Ьэм спортчы-инструкторларга 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

11 01 1010142330 600 44,50

Массакулэм спорт 11 02 586,60
«Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэтен, 
физик культура Ьэм спортны устеру» муниципаль 
программасы

11 02 1000000000 586,60

«Питрэч муниципаль районында физик культура 
Ьэм спортны устеру» ярдэмче программасы

11 02 1010000000 586,60

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм 
спорт чаралары

11 02 1010112870 586,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

11 02 1010112870 100 37,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

11 02 1010112870 200 549,40

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 274,80
Башка бюджет ассигнованиелэре ж;ирле 
телевидение ечен субсидиялэр

12 01 9900045310 800 274,80

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 23 989,90

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 18 704,10

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 14 01 9900000000 18 345,50
- ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация (финанс ягыннан тээмин иту 
чыганагы-муниципаль районнар бюджетлары 
акчалары)

14 01 9900080040 18 345,50

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 18 345,50
-щирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

14 01 9900080060 358,60

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 358,60
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 3 891,30
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025810 500 1 394,50
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 726 571,60

1.7. 8 нче кушымтада 1 нче таблицаны TY6sHA9re редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 8 нче кушымта 
5 декабрь, 2019 ел № 233

Таблица 1

2020 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарынын, максатчан 
статьялары (дэYлэт hэм муниципаль программалары hэм эшчэнлекнец 
программага карамаган юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, 

теркемнэре, бYлеклэре, бYлекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY



Исеме КЦСР ВР РЗ ПР 2020 ел
Дезинфекция, дезинсекция haM дератизация уткэру 
чараларын, лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар-эпидемиягэ 
каршы (профилактик) чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килу яки таралу ечен шартлар булган haM 
саклана торган территориялэрдэ haM биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 1 02 0211 0 705,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

01 1 02 0211 0 200 705,3

Сэламэтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 705,3
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 705,3
«Татарстан Республикасында мэгарифне устеру» 
муниципаль программасы

02 0 00 0000 0 430 719,6

«Инклюзив белем бируне дэ кертеп, мэктэпкэчэ белем 
бируне устеру» ярдэмче программасы

02 1 00 0000 0 126 335,3

Теп чара: «Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту»

02 1 01 0000 0 126 335,3

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту

02 1 01 2537 0 48 603,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 01 2537 0 600 48 603,2

МЭГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 48 603,2
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 2537 0 600 07 01 48 603,2
Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне тормышка ашыру 02 1 03 0000 0 77 732,1
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 02 1 03 4200 0 77 732,1
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 03 4200 0 600 77 732,1

МЭГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 77 732,1
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 4200 0 600 07 01 77 732,1
"Инклюзив белем бируне дэ кертеп, гомуми белем 
бируне устеру" ярдэмче программасы»

02 2 00 0000 0 269 102,3

Теп чара «Дэулэт белем биру оешмаларында гомуми 
белем бируне гамэлгэ ашыру»

02 2 02 0000 0 95 876,1

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем биру оешмаларын устеру

02 2 02 4210 0 81 913,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 4210 0 600 81 913,1

МЭГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 81 913,1
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 81 913,1
Белем алуга субсидиялэр 02 2 02 S005 0 600 07 02 13 963,0
Теп чара «Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми

02 2 08 0000 0 168 610,2



белем биру оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту»
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында hэркем 
ечен мемкин булган hэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту

02 2 08 2528 0 168 610,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 08 2528 0 600 168 610,2

МЭГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 168 610,2
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 168 610,2
Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 02 2 08 2530 2 344,5
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

02 2 08 2530 2 100 344,5

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 02 2 08 2530 2 100 01 344,5
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 344,5

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин иту 
буенча дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

02 2 08 2530 0 4 271,5

МЭГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 4 271,5
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 271,5
Инвалид балаларга белем бируне дэ кертеп, естэмэ 
белем бируне устеру hэм элеге елкэ хезмэткэрлэренец 
квалификациясен кутэру.

02 3 00 0000 0 600 22 207,1

Яшь белгечлэргэ естэмэ-балалар сэнгать мэктэбе 02 3 04 4362 2 600 07 03 17,4
Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу-КСШ 02 3 04 4362 3 600 11 01 2,7
0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру оешмаларын 
устеру

02 3 01 4231 0 6 606,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 4231 0 600 6 606,5

МЭГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07 6 606,5
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 606,5
0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

02 3 01 4232 0 15 536,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 4232 0 600 15 536,0

МЭГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 15 536,0
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4232 0 600 07 03 15 536,0
0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт юнэлешендэге оешмалар усеше

02 3 01 4233 0 44,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 4233 0 600 44,5

МЭГАРИФ 02 3 01 4233 0 600 07 44,5
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4233 0 600 11 01 44,5



Теп чара «белем биру сыйфатын бэялэу системасын 
эшлэу haM гамэлгэ керту»

02 5 02 0000 0 13 074,9

Балалар hэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 02 5 02 4520 0 13 074,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

02 5 02 4520 0 600 13 074,9

МЭГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 13 074,9
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 02 4520 0 600 07 09 13 074,9
«Муниципаль программасы» социаль тулэулэр 03 0 00 0000 0 25 568,4
Теп чара-«hенэри белем биру оешмаларында 
укучыларны туклану белэн тээмин иту»

03 1 02 0000 0 5 601,3

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 03 1 02 0551 0 5 601,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

03 1 02 0551 0 600 5 601,3

СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 1 02 0551 0 600 10 5 601,3
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 02 0551 0 600 10 03 5 601,3
Укучыларга социаль ярдэм курсэтунец башка терлэрен 
курсэту)

03 1 01 0541 0 312,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

03 1 01 0541 0 600 312,1

СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 1 01 0541 0 600 10 312,1
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 0541 0 600 10 06 312,1
Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 03 5 01 1320 0 4 572,0
СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 5 01 1320 0 10 4 572,0
Гаилэ hэм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 200 10 04 16,0
Гаилэ hэм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 556,0
Теп чара «ятим балаларны hэм ата-ана каравыннан 
мэхрум калган балаларны гаилэгэ урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру»

03 5 03 0000 0 15 083,0

Опекуннарга субвенциялэр 03 5 03 0000 0 200 14 131,5
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган балаларны 
тоту ечен тулэулэр

03 5 03 1311 0 300 10 04 2 797,4

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 838,1
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту ечен 
тулэулэр

03 5 03 1313 0 300 10 04 9 496,0

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

03 5 03 2533 0 951,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 5 03 2533 0 100 912,0

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 100 01 912,0
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 100 01 13 912,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

03 5 03 2533 0 200 39,5

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 200 01 39,5
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 200 01 13 39,5
«Питрэч муниципаль районында ^эмэгать тэртибен 
тээмин иту hэм ^инаятьчелеккэ каршы тору» 
муниципаль программасы

06 0 00 0000 0 296,6

«Питрэч муниципаль районында хокук бозуларны hэм 
ж;инаятьлэрне профилактикалау эшчэнлеген оештыру» 
ярдэмче программасы

06 1 01 1099 0 296,6



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

06 1 01 1099 0 100 03 14 296,6

«Питрам муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы» район максатчан программасы

07 0 00 0000 0 1 519,6

Табигый hэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэр куркынычын кимету hэм нэтиж;элэрен йомшарту

07 2 00 0000 0 1 519,6

Теп чара «гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш 
хэллэрне кисэту hэм бетеру елкэсендэ идарэнец 
нэтиж;элелеген арттыру»

07 2 01 0000 0 1 519,6

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру hэм уткэру белэн идарэ иту

07 2 01 2267 0 1 519,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 2 01 2267 0 100 1 493,6

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ЬЭМ  ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧЭНЛЕГЕ

07 2 01 2267 0 100 03 1 493,6

Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 493,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

07 2 01 2267 0 200 26,0

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ЬЭМ  ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧЭНЛЕГЕ

07 2 01 2267 0 200 03 26,0

Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы

07 2 01 2267 0 200 03 09 26,0

«Питрэм муниципаль районында мэдэниятне устеру» 
программасы

08 0 00 0000 0 82 764,1

«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 1 00 0000 0 5 650,8
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 4409 0 5 650,8
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 1 01 4409 0 600 5 650,8

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 650,8
Мэдэният 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 650,8
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 4409 0 17 658,8
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 3 01 4409 0 600 17 658,8

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 658,8
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 658,8
Клуб концерт оешмалары hэм башкарма сэнгатьне 
устеру

08 4 00 0000 0 51 209,3

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 0000 0 51 209,3
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген тээмин иту 08 4 01 4409 1 51 209,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 4 01 4409 1 600 51 209,3

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 51 209,3
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 51 209,3
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 Ж 01 4520 0 600 4 226,2



М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 226,2
Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте курсэту теркемнэре 
уку фильмотекалары

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 226,2

Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ мэгарифне устеру " 
ярдэмче программасы»

08 6 00 0000 0 3 401,0

Теп чара «мэдэният елкэсендэ башка чаралар уздыру» 08 6 01 0000 0 3 401,0
Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6 01 1099 0 3 401,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 6 01 1099 0 600 3 401,0

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 401,0
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 401,0
Теп чара «Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру»

08 7 01 0000 0 618,0

Татарстан Республикасы Архив фонды hэм башка архив 
документларын саклау, исэпкэ алу, комплектлау hэм 
алардан файдалануны тээмин иту

08 7 01 4409 1 618,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

08 7 01 4409 1 100 618,0

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 08 7 01 4409 1 100 01 618,0
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 7 01 4409 1 100 01 13 618,0
«Питрэч районында эйлэнэ-тирэ мохитне саклау, 
табигый ресурсларны яцадан торгызу hэм куллану» 
муниципаль программасы

09 0 00 0000 0 2 630,0

«0йлэнэ-тирэлекнец сыйфатын ж;айга салу» ярдэмче 
программасы

09 1 00 0000 0 2 630,0

Теп чара «эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту» 09 1 01 0000 0 2 630,0
0йлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча чаралар 09 1 01 7446 0 2 630,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

09 1 01 7446 0 200 2 630,0

0Й Л 0Н 0-Т И Р 0 МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 2 630,0
Хайваннар деньясы объектларын hэм аларньщ яшэу 
тирэлеген саклау

09 1 01 7446 0 200 06 03 2 630,0

«Яшьлэр сэясэтен, физик культура hэм спортны 
устеру» муниципаль программасы

10 0 00 0000 0 64 497,0

«Физик культура hэм спортны устеру» ярдэмче 
программасы

10 1 00 0000 0 586,6

Теп чара: Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ 
ашыру»

10 1 01 0000 0 586,6

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура hэм спорт 
чаралары

10 1 01 1287 0 586,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

10 1 01 1287 0 586,6

ФИЗИК КУЛЬТУРА Ь 0 М  СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 586,6
Физик культура 10 1 01 4820 0 11 01 48 435,1
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 4820 0 600 11 01 48 435,1

Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 37,2
Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 549,4



Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин ш у 10 4 01 4300 0 10 576,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 6^ y

10 4 01 4300 0 600 10 576,9

М0ГАРИФ 10 4 01 4319 0 600 07 9 620,5
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 620,5
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ чаралар YткэрY 10 4 01 431 0 600 07 07 956,4
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 10 2 01 2000 0 4 898,4
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 6^ y

10 1 01 S232 0 600 07 07 4 898,4

Теп чара-халыкныц барлык катламнары ечен дэ 
тотрыклы эшлэп килуче hэм утемле булган жэмэгать 
транспортыныц бердэм системасын булдыру

13 4 01 0000 0 4 226,8

Транспорт 13 4 01 0317 0 4 226,8
Транспортньщ башка терлэре елкэсендэ аерым чаралар 13 4 01 0317 0 4 226,8
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

13 4 01 0317 0 200 04 08 4 226,0

Башка бюджетара ассигнованиелэр 13 4 01 0317 0 800 04 08 0,8
Татарстан Республикасыныц химик hэм биологик 
куркынычсызлыгы системасы «муниципаль 
программасы »

14 2 00 0000 0 1 714,6

Теп чара-хайваннар авыруларын кисэтY hэм халыкны 
кеше hэм хайваннар ечен уртак авырулардан яклау»

14 2 09 0000 0 1 643,2

Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY, аларны 
дэвалау, аларны тоту hэм карап тоту, халыкны кеше hэм 
хайваннар ечен уртак чирлэрдэн яклау чараларын 
YткэрYне оештыру елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

14 2 09 2536 0 1 643,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

14 2 09 2536 0 200 1 643,2

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04 1 643,2
Авыл хужалыгы hэм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 643,2
Терлекчелеккэ ярдэм итYгэ субсидиялэр 14 2 06 7325 0 800 04 05 71,4
Теп чара «гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру»

Д1 0 00 0000 0 26 300,0

Юл хужалыгы белэн идарэ итY hэм тоту Д1 0 00 0365 0 26 300,0
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

Д1 0 00 0365 0 200 26 300,0

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 26 300,0
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 26 300,0
ТР муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен МРга керуче 
Жирлеклэрдэн мэгълумат жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

24 1 01 25390 3,0

Муниципаль районга керYче авыл жирлеклэреннэн 
мэгълYмат дыю буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

24 1 01 25390 100 01 04 3,0

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 99 0 00 0000 0 85 626,6
Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 1 755,5
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у  
органнары функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 0203 0 100 1 755,5



ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0203 0 100 01 1 755,5
Россия Федерациясе субъектыныц haM муниципаль 
берэмлекнец югары вазыйфаи затыньщ эшлэве

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 755,5

Y33K аппарат 99 0 00 0204 0 30 446,0
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 0204 0 100 18 891,0

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0204 0 100 01 18 891,0
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле 
органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 275,0

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 7 048,7

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 144,9

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 422,4
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 0204 0 200 11 340,7

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0204 0 200 01 11 340,7
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле 
органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 434,3

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 4 909,8

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 946,2

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 050,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 800 214,3
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 130,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 11,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 53,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 19,5
Башка бюджетара трансфертлар 500 5 285,8
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2581 0 500 14 03 1 394,5
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 14 03 3 891,3
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 809,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 809,2
Башкарма комитетныц резерв фонды 99 0 00 0741 0 3 005,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 3 005,4
ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0741 0 800 01 3 005,4
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 005,4
Муниципаль хезмэткэр сэламэтлегенэ зыян килгэн 
очракта мэж;бури дэулэт иминиятен гамэлгэ ашыруга 
бутэн бюджетара трансфертлар

99 0 00 9241 0 123,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 9241 0 200 01 123,8

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9241 0 200 01 13 123,8



Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 9707 1 405,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр курсэту

99 0 00 9707 1 200 405,0

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 9707 1 200 01 405,0
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2520 0 344,5
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 2524 0 344,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2524 0 100 344,5

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2524 0 100 01 344,5
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятенец югары башкарма 
органнары, жирле администрация эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 344,5

Балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц хокукларын 
яклау комиссиялэрен тезу hэм аларныц эшчэнлеген 
оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 723,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2526 0 100 693,1

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2526 0 100 01 693,1
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 693,1
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2526 0 200 30,0

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2526 0 200 01 30,0
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,0
Административ комиссиялэр тезу hэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2527 0 366,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2527 0 100 351,9

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2527 0 100 01 351,9
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,9
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2527 0 200 14,7

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2527 0 200 01 14,7
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 14,7
Куп фатирлы йортларны hэм башка кучемсез мелкэт 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт контролен 
hэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2532 0 1 169,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2532 0 100 1 169,6

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 104,6



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2532 0 200 05 05 65,0

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 2534 0 66,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2534 0 200 66,1

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2534 0 200 01 66,1
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 66,1
Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2535 0 100 0,5

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2535 0 100 01 0,5
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5
«Питрэч муниципаль районы ж;ирле узидарэ 
органнарыныц узэклэштерелгэн бухгалтериясе» 
муниципаль казна учреждениесе эчтэлеге

99 0 00 2990 0 10 277,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2990 0 100 6 993,0

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 993,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2990 0 200 3 277,5

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 3 277,5
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр эшчэнлеген 
тээмин иту

99 0 00 2990 0 800 7,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 7,0
Массакулэм мэгълумат чаралары 99 0 00 4531 0 274,8
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 99 0 00 4531 0 800 12 01 274,8
Пенсия белэн тээмин иту 99 0 01 4910 0 1 561,2
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасы

99 0 01 4910 0 300 10 1 561,2

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 561,2
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 99 0 00 0000 0 2 532,0
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

99 0 00 5118 0 500 02 2 532,0

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 532,0
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ присяжный утырышчыларына 
федераль бюджет акчалары исэбеннэн кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту)

99 0 00 5120 0 21,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 5120 0 200 21,5

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 5120 0 200 01 21,5
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 21,5
Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве федераль 
бюджет акчалары хисабына

99 0 00 0930 0 909,3



Дэулзт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 5930 0 100 909,3

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5930 0 100 01 909,3
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлзре 99 0 00 5930 0 100 01 13 906,2
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлзре 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,1
Авария хэлендэге торак йортларны суту елешендэ 
территорияне тезеклэндеру

99 0 00 7805 0 200 2 456,0

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлзре 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 456,0
Жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация

99 0 00 8004 0 18 345,5

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 18 345,5
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАЕЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8004 0 500 14 18 345,5

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 345,5

ЖДрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация

99 0 00 8006 0 358,6

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 358,6
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕР ДАТЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8006 0 500 14 358,6

Россия Федерациясе субъектларыныц Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

99 0 00 8006 0 500 14 01 358,6

Су хуж;алыгы 99 0 00 00000 200 04 2 438,9
Су хужалыгы, гидротехник корылмаларны тоту Ьэм 
ремонтлау чыгымнары

99 0 00 90430 200 04 06 2 438,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 9235 0 200 01 13 1 467,6

Эти муниципаль учреждениесен тоту 99 0 00 9235 1 482,6
ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 9235 1 100 01 13 480,8
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 9235 1 200 01 13 1,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 9235 1 800 01 13 0,2
Барлыгы 726 571,60

Питрэч муниципаль районы башлыгы


